Fer. VI. post Judi. Ber. XLIII

remedia valent ad tollēda maleficia. **N**am
plures iugati sunt maleficiati quāq̄ vt re/
neant odia inter se: vel vt nō possint coniu/
gale debitu sibi reddere. vel vt mulieres aut
vaccipient lacte. **E**t h̄mōi p̄nt facere de/
mones si a deo p̄mittant: vt dicit **J**hd. vij
li. **E**rymo. ca. ix. **A**d hec r̄ndet p̄m̄ **A**u/
reolū in. iij. di. xxxij. et in Angelica: q̄ ma
leficiū non licet tolli per aliud maleficiū: vt
determinauit etiam articū. **P**arisien. quia
sic tolli non potest sine peccato infidelitat̄.
Sed tamen siq̄s esset actu disposit⁹ ad fa/
ciendū maleficiū: potest aliq̄s vti eo ad bo
num suum q̄uis indispositū vl̄ nolentē nō
licet ad id inducere. **E**t pater lat⁹ in **A**n/
gelica. **P**roinde maleficia tollere modis n̄
supstitionis: non est pctm̄. **P**rimo nanq̄
potest maleficiū licite destrui per licitum
exorcismū z adiurationes diuinas: p̄ sacra
euāgelia: z h̄mōi. **S**ecūdo p̄ pctoz cōfes/
sionem z sacramētoꝝ dignā susceptionem.
Tertio p̄ elemosinaz z honorū opeꝝ p̄
pctis satisfactōez. **Q**uarto p̄ sc̄toꝝ z reli
giōsoꝝ orationē z intercessionē. **E**t sic pa/
ter. **S**ed di. **N**onne excusant maleficiati
dicens se nō posse cōtinere a tali muliere: vel
nō posse diligere iugē: z h̄mōi. **R**ū q̄
nō excusant a pcto. **T**ū qz volūtas hoīs n̄
pōt cogi. **J**aco. iij. **R**esistite diabolo z fu/
giet a vob. **T**ū qz p̄nt p̄dicta remedia face
rez de⁹ p̄sto est subuenire.

De Circa tertium no

tandū q̄ diuersi sunt modi z spēs supstiti/
onis de q̄b; requirit confessio **U**nde p̄m̄ lras
hui⁹ dicit̄ **D**iuinatio. **P**rimo em̄ fit
demonē inuocādo: vt inq̄rendo thesaurū la
tentē: et q̄cūq̄ modo cōiurādo. **S**ecūdo
incantādo siue homines vl̄ serpetes z ania/
lia zc. **T**ertio visitōes somniādo. **P**ro q̄
Nota q̄ somnia fiūt plurib; ex causis: vt tra
ctant doctores: et in Angelica z **A**ntoni/
na. **P**rimo aliqui fiūt a deo vel a sanctis an/
gelis. et tūc licet credere z futura ex hoc p̄
dicere: si certū est fore ex dei vel sancti ange
li reuelatōe. **S**ecūdo fiunt ex causis natura/
lib; intrinsec; vel extrinsec;. hoc est: ex aeris
vel celestis influentie dispositione que sunt
extrinseca. et sic de intrinsec; p̄noscit me/
dici sine pcto: puta quia somniū volādī sū

gnificat abundantia sanguis: natādī abū
dantiā phlegme. et sic d̄ alijs. **I**te de extrin/
secis: vt dum est influentia pluuię somnijs
p̄uidet. **N**am z bruta sudādo p̄cognoscūt
h̄mōi. **T**ertio fiunt ex p̄cedenti cogitatiōe
vel ex casu somniādo p̄tinentia ad fortunā
vt inuenire thesaurū: vel q̄ occidat ab aliq̄.
et h̄mōi: superstitiosum est obseruare. qz vt
plurimū immiscet se diabolus. **E**t q̄a diffi
cile est intelligere vnde pueniāt somnia: an
ex deo vel angelo vel diabolo vel ex casu:
ideo temerariū est ea obseruare credendo.
et prohibet sc̄ptura **D**eut. xvij.

Quarto fit inuultuando. hoc est: infan/
tem fasciādo. **N**am p̄m̄ **A**uicēnā: mēstruo
ate mulier; ocul⁹ inficit aerē: sicut z specul
lum nouū contrahit impuritātē ex tal̄ mu/
lieris aspectu. et sic infans tenellus aerē in/
spirān inficit z ledit. **S**ic̄ verula vehemēt
ter ad maliciā cōmota aspectu venenoso in
ficit puez: demone coopante: p̄m̄ doc. **C**ō
tra hoc: signum crucis cum oratōe dñica et
Aue **M**aria septies dicere expertum ē va
lere. **Q**uinto necromantiaz exercendo et
h̄mōi ad p̄noscendū futura. **S**exto au/
gurando. hoc est: ex voce auū vel volatus
aut curū animalū: vel vltulatu canum: aut
occursu religiosoz. infortunū credendo vl̄
omen ex v̄bis hūanis zc. **S**eptio char/
tas vel characteres vel breuia suspendēdo

Octauo inspiciēdo siue constellatiōes p̄
bona hora fortune: siue fara naritatis: siue
inspiciēdo figuras que apparent in palma
man⁹. hec dicit̄ chyromātia. **S**i autē in aq̄
fusa cera vel plumbo dicit̄ hydromātia.
si in lapide vel terra dicit̄ geomātia. si in
igne pyromātia. si in aere aereomātia. si in
ossib; animalū vel viscerib; vt **L**igani faciō
unt in capite serpet; ossē: auspiciū d̄. **H**ec
ex **A**ntonina. **U**ltimo vt p̄ta siml̄ dicat
mus: obseruādo quāq̄ supstiosa vl̄ sorti/
legia: vt inq̄redo res p̄ditas: vel obseruan/
do dies egyptiacos: et q̄q̄ similia. **E**x
plum finale in **L**egenda de sancta **J**ustina
p̄gine q̄ signo crucis vicit oēs artes demoni
um. **R**ogem⁹ ch̄m zc.

Sabbato post dñicam de passiōe **S**er
mo. xliij. de homicidio ad quod p̄sequi so
let de spatio filia acidie.

Quadragesimale. II. De viciis

Digitauerunt

principes sacerdotum ut et Lazary interficerent. s. cum Jesu. Joa. xij et in euāge. ho. d. Mira iudeorū crudelitas et malignitas in hō apparet (fm Ly.) q̄ voluerūt nō solū Jesum dei filiū occidere: s̄ et Lazary quē dē^o viuisificauerat. Per q̄s designant pleriq̄ hoīes crudelissimi q̄ occidūt primū sine misericōdia: q̄nq̄ etiā siml' cū filio vel vxore vel aliq̄ de familia illius. Ad q̄d seq̄ solet. dei iudicio desparatio et impenitentia: s̄ sit pessima pctā et filie acie. et sic cōsequit̄ sequit̄ etna dānatio. sicut factū est de iudeorū principib; de q̄b; h̄ euāge. loquit̄.

Proinde de horredo homicidij pctō q̄d dē^o exp̄sse phibuit Exo. xx. in decalogo. et Matth. v. Nō occides. Qui aut̄ occiderit re^o erit iudicio. q̄d potest esse aliud thema. declarem^o tria mysteria.

- Primū d̄ detestationis
- Secūm d̄ modificationis
- Tertiū d̄ punitionis

It̄ Circa primum de detestatione et euitatione Nota plures rationes fm̄ scripturas et doc. Prima ratio Quia horredū fore homicidij natura indicat. Nā ius nature dicit. Nō tibi n̄ vis fieri: alteri ne facias. vt ch̄s testis est Luce vj. et in decretis dist. j. c. j. Sed tu et oīs hō naturalr̄ mortē fugis: s̄ alteri n̄ iheras. Pro signo mirabili h̄ experientia et natura testat̄ q̄ q̄nq̄ p̄ditore vel occulte interficit hōmīnē: ad homicide hui^o p̄ntiam de iā occiso corpe solet sanguis effluere: sicut d̄t fore exp̄tū Petr^o paduan^o sup̄ pble. pte. vij. pble. vj. Idē d̄t Galien^o. vj. medicinaliū. et allegat cōmestor in sūma vi. Certe hoc est signū mirabile magni horrozis natural in hoīe: cū n̄ videam^o tale p̄tigere i leone occidēte vrsū vel leonē aliū: nec i equo: nec in ceteris animalib;. Sed vñ hoc: Cōmestor plures rōnes ponit: inter q̄s vnā narrat p̄cipuam q̄ fortassis aliq̄ gutte sanguis remanserūt in occisore: puta in gladio vel in veste: q̄ naturali cōfō: miratē simlē sibi sanguinem attrahit et educit: maxie parante diabolo vt sinistra fidē hoīb; ingerat. vel vt tali siḡnū occidat occisor in peccatis sine contri-